Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018    № 729
п. Чегдомын

О порядке организации деятельности структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района при согласовании строительства (реконструкции) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на межселенной территории и в населенных пунктах, находящихся на межселенной территории, а также в границах населенных пунктов сельских муниципальных образований на территории Верхнебуреинского муниципального района, объектов электросетевого хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство и выдача иной разрешительной документации на выполнение работ по строительству объектов электросетевого хозяйства

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 28.02.2017 № 95-р "Об утверждении "дорожных карт" по внедрению целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности Хабаровского края", целях улучшения инвестиционного климата и условий ведения бизнеса на территории Верхнебуреинского муниципального района, в целях реализации положений Муниципального стандарта содействия инвестициям и развития предпринимательства в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2018 год, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить прилагаемый Порядок организации деятельности структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района при согласовании строительства (реконструкции) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на межселенной территории и в населенных пунктах, находящихся на межселенной территории, а также в границах населенных пунктов сельских муниципальных образований на территории Верхнебуреинского муниципального района, объектов электросетевого хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство и выдача иной разрешительной документации на выполнение работ по строительству объектов электросетевого хозяйства.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района 								         А.М. Маслов
3

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района
от 29.12.2018  № 729

[bookmark: P42]ПОРЯДОК
организации деятельности структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района при согласовании строительства (реконструкции) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на межселенной территории и в населенных пунктах, находящихся на межселенной территории, а также в границах населенных пунктов сельских муниципальных образований на территории Верхнебуреинского муниципального района, объектов электросетевого хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство и выдача иной разрешительной документации на выполнение работ по строительству объектов электросетевого хозяйства

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района при оформлении по принципу "одного окна" при согласовании строительства (реконструкции) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, на межселенной территории и в населенных пунктах, находящихся на межселенной территории, а также в границах населенных пунктов сельских муниципальных образований на территории Верхнебуреинского муниципального района, в целях выполнения работ по строительству объектов электросетевого хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство:
- разрешений на размещение объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов;
- разрешений на осуществление земляных работ;
- заключений о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений;
- согласования проведения работ в технических и охранных зонах;
- согласование схем движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
1.2. Структурные подразделения администрации Верхнебуреинского муниципального района, уполномоченные на выдачу разрешений и согласований, указанных в пункте 1.1 Порядка:
- отдел земельных и имущественных отношений;
- отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;
- отдел архитектуры и градостроительства;
- сектор по транспорту, дорожной деятельности и связи.
1.3.	Настоящий Порядок распространяется объекты линий электропередачи классом напряжения до 35 киловольт включительно (в том числе кабельных линий электропередачи, исполненных в блочной канализации), а также связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии оборудование - в случае, если строительство, реконструкция указанных объектов осуществляется в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к объектам электросетевого хозяйства.

[bookmark: P83]2. Требования к документам

2.1. Состав документов, необходимых для получения разрешений на использование земель или земельных участков:
2.1.1.	Документы, необходимые для получения разрешения на размещение объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов определяются в соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 17.01.2018 № 19 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Верхнебуреинского муниципального района"
2.1.2. Документы, необходимые для получения ордера на производство земляных работ:
- Копия паспорта лица, непосредственно занимающегося получением ордера.
-Копию документа, подтверждающего полномочия данного гражданина как доверенного лица такой-то компании.
- Заявление в письменной форме (в свободной форме). Временной график проводимых работ. В нём следует указать все этапы строительства с ориентировочными сроками их выполнения.
- Копию проектной документации предстоящих работ.
-Копии имеющихся разрешительных документов – лицензии и допуски, дающие компании право заниматься данным видом деятельности.
2.2.	Представляемые документы направляются в приемную администрации Верхнебуреинского муниципального района на бумажном носителе.

3. Порядок действий структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района

3.1.	Приемная в день поступления документов обеспечивает регистрацию и направление поступивших документов в структурные подразделения администрации Верхнебуреинского муниципального района, указанные в пункте 1.2 Порядка.
3.2. Структурные подразделения администрации Верхнебуреинского муниципального района осуществляют проверку поступивших документов. Время выполнения процедуры – два рабочих дня.
3.3. Отдел земельных и имущественных отношений администрации района:
3.3.1. Определяет дату и время проведения обследования земельного участка не позднее одного дня после подачи документов.
3.3.2. Оформляет ордер (отказ в выдаче ордера) на производство земляных работ не позднее восьмого рабочего дня после подачи документов.
3.3.3. В течение шести рабочих дней после поступления документов оформляет разрешение (отказ в выдаче разрешения) на размещение объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
3.4.	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации района:
3.4.1.	Не позднее двух рабочих дней после подачи документов запрашивает информацию у владельцев инженерных коммуникаций о требованиях к проведению работ в охранных зонах инженерных коммуникаций
3.4.2.	Согласовывает заявку на получение ордера (отказывает в согласовании) на производство земляных работ не позднее пятого рабочего дня после поступления документов.
3.4.3. В срок не позднее восьми рабочих дней выдает заключение о соответствии проектной документации схеме инженерных сетей.
3.5. Отдел архитектуры и градостроительства администрации района, участвующий в согласовании заявки (отказе в согласовании заявки) на получение ордера на производство земельных работ не позднее восьмого рабочего дня после поступления документов принимают решение о согласовании заявки на получение ордера (отказывает в согласовании) на производство земляных работ.
3.6. Сектор по транспорту дорожной деятельности и связи в случае пересечения объектом участков дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности района не позднее двух рабочих дней согласовывает схему движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
4.	Основаниями для отказа в согласовании строительства (реконструкции) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, на межселенной территории и в населенных пунктах, находящихся на межселенной территории, а также в границах населенных пунктов сельских муниципальных образований на территории Верхнебуреинского муниципального района, объектов электросетевого хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство и выдача иной разрешительной документации на выполнение работ по строительству объектов электросетевого хозяйства являются;
1) представление заявителем неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка;
2) земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу;
3) представление заявителем недостоверных сведений;
4) в отношении земельного участка, на территории которого частично или полностью находится земля или земельный участок, указанный в заявлении о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, для целей размещения линейного объекта, принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
5) предполагаемое размещение линейного объекта, для целей которого подано заявление, противоречит утвержденному проекту планировки территории в части отображения в нём линий, обозначающих дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктуры;
6) размещение объекта после его создания (реконструкции) ограничит доступ к территории общего пользования.

____________________________